
Základní škola a Mateřská škola Drnovice, okres Zlín, příspěvková 

organizace 

 

 

Vážení rodiče,  

s důrazem na bezpečnost a vzájemnou spolupráci Vás tímto žádám, abyste při 

omlouvání absence žáků brali v potaz níže uvedené skutečnosti. 

 

  

1) O absenci žáka informuje školu zákonný zástupce již první den nepřítomnosti 

(telefonicky, e-mailem, SMS zprávou).  

2) Veškerou absenci včetně nepřítomnosti žáka ve školní družině omlouvá 

pouze zákonný zástupce nebo lékař zápisem do žákovské knížky, kde se 

uvede přesné datum nepřítomnosti, stručný důvod absence a podpis.  

3) Žák předloží omluvenku první den své přítomnosti ve škole (nejpozději však 

třetí den).  

 
 

 Důvody nepřítomnosti žáka jsou následující:  

 

- zdravotní a závažné rodinné problémy, návštěva lékaře  

- předem známá absence delší než 3 dny (rekreace, soustředění atd.) → v 

případě, že zákonný zástupce předem písemně požádal o uvolnění žáka ředitele 

školy a absenci následně doložil omluvenkou do žákovské knížky  

- uvolnění v průběhu vyučování (žádost o uvolnění napíše zákonný zástupce do 

žákovské knížky)  

- akce školy (absence se vztahuje pouze na nepřítomné osoby z důvodu nemoci 

apod.)  

 

 
 

  

 

 

 

V Drnovicích dne 30. 8. 2013                    ___________________________  

                                                                   Mgr. Tomáš Lebloch, ředitel školy 

 


